
BOE núm. 39 Miércoles 14 febrero 2007 6417

Profesores Titulares de Universidad

Marcos Antonio Martín Fernández. . . . . .  0933721235 A0504
Beatriz Méndez Cendon . . . . . . . . . . . . .  1237948568 A0504
Belén Palop del Río . . . . . . . . . . . . . . . .  2602167035 A0504

Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

M. Carmen Ruiz Gómez . . . . . . . . . . . . .  1137376768 A0506

UNIVERSIDAD DE VIGO

Catedráticos de Universidad

M. Anunciación Lafuente Giménez. . . . . .  1770959368 A0500

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Catedráticos de Universidad

Javier Sancho Sanz . . . . . . . . . . . . . . . .  1771293268 A0500

Profesores Titulares de Universidad

Marina Garcés Mascareñas . . . . . . . . . . .  4634536646 A0504
Araceli Loste Montoya . . . . . . . . . . . . . .  2545061957 A0504 

 3046 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 2007, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se resuelve el concurso específico para la provisión 
de puestos de trabajo correspondientes al Grupo C.

Vista la propuesta de adjudicación elevada por la Comisión de 
Valoración de los puestos convocados por Resolución de 22 de mayo 
de 2006 (BOE de 3 de junio) y, los siguientes antecedentes de hecho:

1.º Por Resolución de 22 de mayo de 2006 (BOE, de 3 de junio), 
se convoca concurso específico para la provisión de nueve puestos de 
nivel 22 en esta Universidad, correspondiente al Grupo C.

2.º Con fecha 16 de noviembre de 2006, la Comisión de Valo-
ración del concurso específico eleva propuesta de adjudicación de las 
plazas convocadas a este Rectorado.

3.º Con fecha de entrada en el Registro de esta Universidad de 
22 noviembre de 2006, don Jesús de la Torre Arquillo presenta 
escrito de alegaciones contra el acuerdo adoptado por la Comisión 
de Valoración de fecha 16 de noviembre de 2006, en concreto con-

tra la adjudicación de la plaza de Jefe de Sección de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales a doña Begoña de Couto San-
tarén, por entender que no se han aplicado correctamente las bases 
de la convocatoria y por haber infringido los principios de igualdad, 
mérito y capacidad.

4.º Doña Begoña de Couto presenta escrito de alegaciones, con 
fecha de entrada en el Registro de esta Universidad de 20 de diciem-
bre de 2006, contra el formulado por don Jesús de la Torre, por el 
que se muestra conforme con la propuesta de adjudicación de la 
Comisión de Valoración de fecha 16 de noviembre de 2006.

5.º La Comisión de Valoración, contesta a las alegaciones for-
muladas por don Jesús de la Torre, mediante escrito de fecha 22 de 
diciembre de 2006, ratificándose en la propuesta de adjudicación de 
la plaza de Jefe de Sección de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales a favor de doña Begoña de Couto Santarén, por 
entender que la valoración efectuada se ajusta rigurosamente a las 
bases de la convocatoria.

Visto el R.D. 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba 
el Reglamento General de Ingreso al servicio de la Administración 
General del Estado y de provisión de puestos de trabajo y Promoción 
profesional de los funcionarios civiles del Estado; el escrito de alega-
ciones presentado por doña Begoña de Couto Santarén; el informe 
de la Comisión de Valoración a las alegaciones presentadas por don 
Jesús de la Torre Arquillo y las bases de la convocatoria y demás 
normativa concordante.

Este Rectorado, en uso de las competencias que tiene conferidas 
por el art. 20, en relación con el 2.2 e) de la Ley Orgánica 6/2001, 
de 21 de diciembre, de Universidades y, por el artículo 101 de los 
Estatutos de la UNED, aprobados por Real Decreto 426/2005, de 
15 de abril (BOE, 16 de abril) ha resuelto:

Primero.–Adjudicar los puestos convocados a los funcionarios 
señalados en el Anexo de esta Resolución, conforme a la propuesta 
elevada por la Comisión de Valoración por ajustarse ésta a las bases 
de la convocatoria y a la normativa vigente.

Segundo.–El plazo de toma de posesión será de tres días hábiles 
a contar desde el día siguiente al del cese, que deberá efectuarse 
dentro de los tres días hábiles siguientes a la publicación de esta 
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición, ante el Excmo. 
y Magfco. Sr. Rector de esta Universidad, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación o recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 5 de febrero de 2007.–El Rector, Juan Antonio Gimeno 
Ullastres. 

ANEXO

N.º orden
convocatoria Puesto de trabajo Apellidos y nombre N.º Registro Personal

    
1 Jefe/a Sección de Gestión Administrativa Facultad de Filología  . . . . . . . . Puerta Torres, M.ª del Carmen. 5190637168 A7405
2 Jefe/a Sección de Gestión Administrativa Facultad Filosofía  . . . . . . . . . . . Virtud Jiménez, Susana. 0221263002 A7405
3 Jefe/a Sección de Apoyo Técnico al Servicio de Personal  . . . . . . . . . . . . . Antuña Rodríguez, Ernesto. 5082239735 A7405
4 Jefe/a Sección de Inventario  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Mancheño Gómez, M.ª Dolores. 5188338368 A7405
5 Jefe/a Sección de Gestión Administrativa/Académica Fac. de Educación  . García García, Concepción. 0189927946 A7405
6 Jefe/a Sección de Servicios Generales  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pascual Villar, Rosa M.ª 0064088135 A7405
7 Jefe/a Sección de Contabilidad y Gastos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Tomás Romero, Luis. 0109864524 A7405
8 Jefe/a Sección de Gestión Académica en la Facultad de Ciencias Económicas  . Couto Santarén, M.ª Begoña. 5161760546 A7405
9 Jefe/a Sección de Presupuestos y Sistemas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cobos García, Pedro. 5007745735 A7405

 3047 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 12 de 
enero de 2007, de la Universidad Carlos III, por la 
que se nombra Profesor Titular de Universidad a don 
Marcelo Frías Núñez.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 12 de enero 
de 2007, de la Universidad Carlos III, por la que se nombra Profesor 
Titular de Universidad a don Marcelo Frías Núñez, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 34, de fecha 8 de febrero 
de 2007, página 5800, primera columna, se transcribe a continua-
ción la oportuna rectificación:

En el párrafo segundo, donde dice: «He resuelto nombrar a 
doña Teresa Leguey Galán, con D.N.I. n.º 07493681-M, Profesora 
Titular de Universidad de la Universidad “Carlos III de Madrid”, 
del área de conocimiento de “Física Aplicada”, adscrita al Depar-
tamento de Física», debe decir: «He resuelto nombrar a don Mar-
celo Frías Núñez, con D.N.I. n.º 01919818-P, Profesor Titular de 
Universidad de la Universidad “Carlos III de Madrid”, del área de 
conocimiento de “Historia Contemporánea”, adscrita al Departa-
mento de Humanidades: Geografía, Historia Contemporánea y 
Arte». 


